
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 382 del 30/10/2023    

Repertorio Generale n. 1316  del 31/10/2023 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  CONFERIMENTO  D'INCARICO  ALL'ING. 
ROBERTO LISI COME SUPPORTO AL RUP PER LO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO 
DEI  SERVIZI  DI  RACCOLTA E  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  NEL  TERRITORIO 
COMUNALE DI TAORMINA. CIG: Z403CC9DA4. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 382 del 30/10/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL CONFERIMENTO D'INCARICO ALL'ING. 
ROBERTO LISI COME SUPPORTO AL RUP PER LO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO 
DEI SERVIZI DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI TAORMINA. CIG: Z403CC9DA4. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 299 del 06/10/2023, sono state assegnate le 
somme al Responsabile dell’Area Tecnica, finalizzate alla nomina di una figura di supporto al RUP 
per  lo  svolgimento  dell’Appalto  dei  servizi  di  raccolta  e  smaltimento  dei  rifiuti  nel  territorio 
comunale di Taormina.

Considerato che con nota Prot. N. 30034 del 18/09/2023 il Sindaco On. De Luca, chiede alla SRR 
Messina  Area  Metropolitana  di  potersi  avvalere  di  un  tecnico  laureato  per  supportare 
l’Amministrazione in attività tecniche legate allo svolgimento dell’Appalto dei Servizi di raccolta 
rifiuti.
Accertato che con nota Prot. N. 1573 del 21/09/2023 la SRR Messina Area Metropolitana, dà il 
nulla  osta  all’Ing.  Roberto  Lisi,  a  supportare  l’Amministrazione  in  attività  tecniche  legate  allo 
svolgimento dell’Appalto dei Servizi di raccolta.

Vista  la dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa ai sensi degli art.  46 e 47 del D.P.R. n.  
445/2000 del 28/09/2023, con la quale l’Ing. Roberto Lisi, residente nel comune di Messina, in via 
Consolare Pompea, 1831, Cod. Fiscale LSIRRT66R18F158H, dichiara di non avere, con il Comune 
di Taormina, debiti scaduti ed esigibili di natura tributaria e/o patrimoniale.

Ritenuto di dover procedere con affidamento diretto in quanto importo sotto soglia, art. 50 comma 
1 lettera a D.Lgs 36/2023, per la durata di un anno, come prestazione occasionale,  l’incarico di 
supporto al RUP per la somma complessiva di €  4.500,00, imputando la spesa alla  Missione  1, 
Programma 6, Titolo 1 Macroaggregato 3, CAP 01061.03.00106114, Prenotazione 14029/2023, del 
bilancio di previsione 2023/2025.

Visti:

copia informatica per consultazione



- il decreto 36 del 31-3-2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il decreto legislativo 267/2000 cd. TUEL Testo Unico Enti Locali;

DETERMINA

1 di nominare l’Ing. Roberto Lisi C.F. LSIRRT66R18F158H , dipendente della SRR Messina 
Area Metropolitana giusta autorizzazione Prot. 1573 del 21/09/2023, quale supporto al RUP 
per lo svolgimento dell’Appalto dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti nel territorio 
comunale di Taormina, per un periodo di un anno, come prestazione occasionale;

2 di  impegnare la  somma omnicomprensiva di  €  4.500,00 che graverà  sulla   Missione  1, 
Programma  6,  Titolo  1 Macroaggregato  3,  CAP  01061.03.00106114,  Prenotazione 
14029/2023, del bilancio di previsione 2023/2025.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 382 del 30/10/2023

Servizio.3     II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL CONFERIMENTO D'INCARICO ALL'ING. ROBERTO LISI COME 
SUPPORTO AL RUP PER LO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI TAORMINA. CIG: Z403CC9DA4 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01061.03.00106114 1467/2023 € 4.500,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 31/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


